

Ministeren

Udlændinge- og Integrationsudvalget
Folketinget
Christiansborg
1240 København K



Udlændinge- og Integrationsministeriet

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 22. april 2022 stillet følgende spørgsmål nr. 377 (alm. del) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares.

Spørgsmål nr. 377:

Vil ministeren oplyse, hvor mange personer der indgår i den samlede gruppe, som Hjemrejsestyrelsen skal overvåge på Kærshovedgård, og hvor mange af disse personers overtrædelser styrelsen ikke tilstrækkeligt har registreret eller fuldt op på? Der henvises til ministerens besvarelse af UUI alm. del - samrådsspørgsmål O og Q den 19. april 2022.

Svar:

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet et bidrag fra Hjemrejsestyrelsen, der har oplyst følgende:

"Hjemrejsestyrelsen har ikke på baggrund af styrelsens registreringsgrundlag mulighed for at opgøre, hvor mange personer, der siden styrelsens etablering den 1. august 2020, har været indkvarteret på Udrejsecenter Kærshovedgård, og som har haft en eller flere potentielle overtrædelser af kontrolforpligtelserne, som styrelsen ikke har behandlet.

Hjemrejsestyrelsen kan imidlertid med udgangspunkt i styrelsens oprydningssprojekt, jf. nedenfor, oplyse følgende: Antallet af udlændinge, der er indkvarteret på Udrejsecenter Kærshovedgård, varierer både som følge af eksempelvis tilgang af nye personer, der kommer i udsendelsesposition, og afgang af udlændinge, der udsendes. Hjemrejsestyrelsen har derfor ved besvarelsen taget udgangspunkt i, hvor mange udlændinge der 1) har været indkvarteret på Udrejsecenter Kærshovedgård i perioden fra den 1. august 2020, hvor Hjemrejsestyrelsen blev etableret, til den 21. februar 2022, som er skæringsdatoen for oprydningssprojektet, jf. nedenfor, og 2) der har været pålagt meldepligt.

Hjemrejsestyrelsen har den 28. januar 2022 igangsat en handlingsplan og et omfattende oprydningssprojekt med flere sideløbende arbejdsplaner, der alle indgår som en essentiel del af afviklingen af sagspakken på

8. juni 2022

Udlændinge- og
Integrationsministeriet

Slotsholmsgade 10
1216 København K

Tel. 6198 4000
Mail uim@uim.dk
Web www.uim.dk

CVR-nr. 36977191

Sags nr. 2022 - 6161
Akt-id 1973759

kontrolforpligtelsesområdet. Dette fremgår også af Hjemrejsestyrelsens redegørelse af 31. marts 2022 om praksis for politianmeldelse af mulige overtrædelser af kontrolforpligtelser over for udlændinge uden lovligt ophold, som udlændinge- og integrationsministeren oversendte til Folketinget den 6. april 2022, jf. UUI, Alm. del, FT 2021-22, Bilag 80.

I oprydningsprojektet tages der bl.a. udgangspunkt i en liste med i alt 1.042 personer, der pr. 21. februar 2022 havde ubehandlede potentielle overtrædelser af meldepligten.

I perioden fra den 1. august 2020 til den 21. februar 2022 har der været indkvarteret i alt 538 udlændinge på Udrejsecenter Kærshovedgård, der har været pålagt minimum én kontrolforpligtelse, herunder meldepligt.

Det bemærkes, at de 538 personer ikke alle har været indkvarteret på Udrejsecenter Kærshovedgård på samme tid, og at varigheden af indkvarteringen varierer. Opgørelsen bygger på registreringer i udlændingemyndighedernes elektroniske sagsbehandlingssystem samt Udlændingestyrelsens Indkvarterings- og ydelsesberegningssystem (IBS) pr. 26. april 2022. Generelt bemærkes, at de statistiske oplysninger er behæftet med usikkerhed, da systemerne ikke er opbygget som egentlige statistiksystemer.

274 af disse 538 personer fremgik pr. 26. april 2022 af listen over personer, der har ubehandlede potentielle overtrædelser af meldepligten, som Hjemrejsestyrelsens oprydningsprojekt tager udgangspunkt i.

Det bemærkes, at de anførte tal ikke er ensbetydende med, at alle de angivne personer har overtrædelser af en eller flere pligter, som ikke er anmeldt til politiet. Hjemrejsestyrelsen skal endvidere bemærke, at tallene heller ikke er ensbetydende med, at ingen af de pågældende personers potentielle overtrædelser af kontrolforpligtelserne i den angivne periode har været politianmeldt."

Kaare Dybvad Bek

/

Louise Ersbøll Leimand